
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 

Tunnistetiedot 

Kunta: Karjalohja 

Alue: Puu järvi 

Nimi: Pirunlinnan Suonia 

Kohteen laji: rakennuksen pohja ja kiviaita 

lnventointinumero: 

Luokka: 

Ajoitus: historiallinen aika 

Lukumäärä: 1 

Kohteesta muita kortteja kpl (ks. täyttöohjeet) 

Tarkastaja: Kaarlo Katiskoski 15.8.2003 

Sijaintitiedot 
Peruskartta 2023 07 Karjalohja/2023 04 Kisko Pinta-ala 

X= 6682 68 y = 2480 00 z = 72,5 

Suunta ja etäisyys kirkosta tms. Karjalohjan kirkosta linnuntietä n. 4,8 km WNW 

Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa: Puu järvi 

Tila/Rno/N imi ent 1 :6, ent. 1:101, n. v:sta 1997: 1 :113 "Villa Voimala" tai 1 :114 

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja: Puhelin: 
~~~~~~~~~~~~~-

0 soite: Postitmp: 

Kiinteistötunnus D vuokrattu, ks huomautukset 
L. k' isää 1inteistö1ä kpl 

Aiemmat tiedot: -

Aiemmat löydöt: -

Tarkastuslöydöt: -
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TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 

kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

ote pk 2023 07 Karjalohja & 2023 04 Kisko 
karttaluonnos paikasta 

yleiskuvia Pirunlinnalta käsin ja lähempää yksityiskohtakuvia 

Tarkastuksen aihe: Kirsi Tasalan (Karjalohjan kunnan projektitoimisto) ilmoitus 6.8.2003 
(kunnalle ilmoitetusta) mahdollisesta muinaislinnan rauniosta kunnan länsiosaan 
suunnitellun ulkoilureitin varrella. 

Kohteen kuvaus: Pirunlinnan Suonia on kapea etelä-pohjoissuuntainen järvi (n. 64,2 m 
mpy.) Karjalohjan länsiosassa. Sen pohjoispuolella n. 250-300 m on korkeahko osittain 
paljas kallionyppylä, Pirunlinna, jossa on luoteinen matalampi laki lähempänä luoteista 
Sikajärveä. Mäen laella tai loivahkoilla rinteillä ei havaittu muinaisjäännökseen viittaavaa. 
Alue oli hiljattain hakattu ja metsäkoneet olivat rikkoneet paikoin mm. isompia kiviä. 

Ilmoitettu "l innanraunioon" viittaava rakenne oli tältä mäenhuipulta n. 100-120 m etelään, 
aivan Pirunlinnan Suonian pohjoispäähän johtavan metsätien eteläreunassa, paikassa, 
jossa tie alkaa muodostaa mutkan etelään suuntaan oikealle ja tasaisemman kohdan 
jälkeen alkaa viettää alas (ks. liitekarttaluonnos). Tien reunassa on suunnilleen sen ja n. 
NW-SE-suuntainen suorahko kiviaidan jäänne, pituudeltaan n. 45-50 m ja leveydeltään 
enintään n. 1 m ja 20-50 cm korkea. Se on osin sammaloitunut ja koottu erikokoisista, 
myös suurista ja pienistä kivistä. Aita on osin tasaisella kohdin (NW-osa), kaakossa 
rinteessä. Mainittakoon, että tie Puujärven ja Kärkelän välillä on vanhimpia alueella. 

Tien lounaispuolella ja kiviaidan keskivaiheen kohdalla tasaisen maastokohdan reunassa 
lähinnä aukealla ja sananjalkoja ym. kasvavalla alueella, ehkä hieman ympäristöään 
korkeammalla, oli osittain erottuvaa rakennuksen kivijalkaa. Tienvieren aidasta oli n. 6-7m 
pituista kiviriviä, jonka jälkeen oli peruskalliota erotettavissa kumpumaisen ilmeisesti 
sammaloituneen kiukaan ympäristössä (gps-koordinaatit 6687 370/3313 938 vähintään 6 m 
tarkkuudella). Tästä oli ladattua kylmämuurattua kiveystä edelleen paikoin n. 6 m verran 
kallion reunassa erottuen alempaa kaakon suunnasta. Kiveyksen päällä oli ainakin 50-
vuotiaan puun sahattu kanto vielä erotettavissa. Tästä suorakulmaisesti n. luodetta kohti 
suuntautuu kiveystä edelleen n. 6 m verran kivirivinä ja vielä epämääräisemmin ilmeisesti 
rakennuksen luoteissivulla takaisin tietä kohti. Kiukaan W-puolella on kuoppa, 
mahdollisesti kellarin jäännös. Rakennuksen arvioidut seinämitat ovat vain 5-6 m, mutta 
mahdollisesti se on ulottunut aina aidalle saakka, jolloin SW-NE-suunta olisi n. 10 m 
luokkaa. 

Aidan SE-päätepisteestä (gps-koordinaatit 6687 364/3313 978, z = n. 70) etelään oli 
erotettavissa myös muuta rivimäistä kiveystä, mahdollisesti osana rakennuksenpohjaa 
(gps-koordinaatit 6687 345/3313 978). Täällä lienee myös muuta kiveystä (raiviokiveystä 
?) ja muodoltaan epämääräistä (pohjakasvillisuus haittasi havaintomahdollisuuksia). 
Vaikutti s iltä, kuin paikalla olisi ollut viljelystä tai hakamaata. 

Eli havaintojen perusteella alueella olisi ollut yksi tulisijallinen ja kellarilla varustettu pieni 
rakennus pienellä kalliotöyräällä ja 2-3 m alempana mahdollisesti toinen rakennus, näitä 
koillisessa reunustava aidan kiviperustus (tien reunassa) ja viljelys- tai hakamaata. Ajoitus 
on epämääräisesti viimeistään 1800-1900-1. taitteen tienoo, mutta kuitenkin historiallinen ja 
todennäköisimmin uusi aika. Se liittynee lisäksi viereiseen tiehen, joka lienee ainakin 1700-
luvulta ? Itse linna-nimityksen kanssa sillä on tuskin mitään tekemistä. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi, rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Pirunlinnan Suonian pohjoispää on n. 130-170 m etelään, metsätie kohteen pohjois-
koillisreunassa 

Laajuuden arviointiperuste Suhteellisen suurpiirteinen kasvillisuuden haittaama 

Luokitusehdotus perusteluineen 

Ehdotus suoja-alueeksi: 

Havaintomahdollisuudet: kasvillisuuden takia aika heikot 

Opas: 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: 

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: 
Ulkoilureitti on suunniteltu kulkemaan tietä. Reitistä ilmeisesti olisi muuten linjaukseltaan 
valmis, mutta juuri tällä alueella ei maanomistajan vastustuksen takia ole myötätuulessa. 
Järven rantaan ? suunnitteilla kesäasunto. 

Lähi löytöjä: Sikajärven rannalta Lipan (Rajamäen) tasataltan 5596:1 löytöpaikka, n. 700 
m luoteesen. 

************* 
Selostus jätetty 

1t:c~~ 
Aika 18.8.2003 Museovirasto Kaarlo Katiskoski 



Jatkotoimenpiteitä: Ilmoitettu historiallisen ajan muinaisjäännöksestä Karjalohjan 
kuntaan Kirsi Tasalalle 21 .8.2003. Ulkoilureitti toteutunee suunnitelmien mukaan tielinjaa 
pitkin . 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä), täytä samalla 
nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain, 3=tutkittu kokonaan, 4=tuhoutunut osoittain, 5=tuhoutunut 
kokonaan, 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain, ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Alkuperäisyys: 1 =täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain, 3=entisöity kokonaan 4=siirretty alkuperäiseltä 
paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1=vaatii entistämistä, 2=vaatii kunnostamista, 3=vaatii puhdistamista tai esiin kaivamista, 
4=vaatii tuki- tai suojarakenteita, 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi, 6=vaatii jatkuvaa hoitoa, 
7=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu, 2=tuettu rakentein, 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta, 2=rajattu osittaisella koekaivauksella, 3=rajattu kokonaan 
epävarmasti koekaivauksin, 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi, 5=rajattu näkyvien rakenteiden 
perusteella 
F.Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä muinaisjäännös 
että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu, 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja taulu, 
5=aitaus ja taulu, 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
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